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MOŚCICE I CHORZÓW  W  R. 1934/35

Ogłoszone zostało  drukiem  spraw ozdanie za 
r. 1934/35 (od lipca do lipca) Z jednoczonych F a 
bryk Związków A zotow ych w M ościcach i w 
Chorzowie.

W  roku spraw ozdaw czym  w yprodukow ano: 

w zakresie  produk tów  naw ozowych —
azotn iaku 32.208 tonn
siarczanu am onu 31.610 „
w apnam onu 3.347 ,
sa le trzak u 7.792 „
nitrofosu 901 „
sa le try  wapniow ej 35.612 „
sa le try  sodow ej roln. 3.163 „
supertom asyny 30% 11.246 „

16% 11.640 „

Spośród p roduk tów  o zastosow aniu p rzem y
słowem  wym ienić należy:

karb id  (bez części produkcji, zużytej
do przeróbki na azotniak) 6.130 tonn

azo tan  am onowy 2.735 „
sa le tra  sodowa przem ysłow a 2.225 „
salm jak  rafinow any 1.202 „
w apno chlorow e 1.798 „
soda kaustyczna 1.984 „

Ponadto , Z jednoczone F ab ry k i w y tw arza ją  
jeszcze następu jące  p ro d u k ty  o zastosow aniu 
przem ysłow em : kw as azotow y, sa le tra  po taso 
wa, w ęglan am onu, azo tyn  sodowy, ,,H erbatox“, 
kw as solny, tlen, oraz różne p ro d u k ty  azotow e 
i chlorowe.

W przeliczeniu  na azot zw iązany p rodukc ja  
w yniosła w zw iązkach naw ozow ych 20.683 ton- 
ny N 2, w p roduk tach  przem ysłow ych — 2.715 
N.,. W  przeliczeniu  na kw as fosforow y p ro d u k 
c ja  w superfom asynie w yniosła 4.936 tonn P.,0-.

P rzy jm u jąc  za 100 w ytw órczość w r. 1933/34, 
p ro d u k c ja  za r. 1934/35 w yniosła:

naw ozów azotow ych 101,5 tonn
produktów  przem ysłow ych azotow ych 107,3 ,,
supertom asyny  157 ,,
karb idu  (na sp rzedaż) 190 ,,

Liczba zatrudn ionych  robotników u trzy m ała  
się na poziom ie poprzedniego roku, w ynosząc 
w M ościcach pow yżej 1.500, w Chorzow ie —
1.600 robotników.

Zbyt nawozów azotow ych nie doznał p o le p 
szenia, a naw et w ynik całego roku  w ypad ł n ie 
co gorzej niż poprzedniego. W zrosła  natom iast 
sp rzed aż  chorzow skiej supertom asyny. W  ogól 
nym  rezu ltac ie  r. 1934/35 w ykazał spadek  sp rz e 
daży  w dziale naw ozowym  ilościowo o 6% , 
w artościow o —  o 16%, wobec dalszej zniżki 
cen nawozów sztucznych. W zrosła  natom iast 
sp rzedaż zarów no ilościowa jak  w artościow a 
p roduktów  przem ysłow ych o 18% w ilości, 
o 12% w w artości.

B ilans na dzień 30 czerw ca 1935 zam yka się 
sum ą p rzek racza jącą  161 m iljonów  złotych, 
przyczem  w ykazany został zysk 460 tysięcy 
złotych, po po trącen iu  am ortyzacji w edług p e ł
nej skali s ta tu tow ej, z w yjątk iem  m aszyn i n a 
rzędzi, do k tórych  zastosow ano 75% p rzep isa 
nej skali am ortyzacy jnej.

Spraw ozdanie zaopatrzone jest w k ilka in 
te resu jących  wykresów , w skazujących  w zrost 
zysku brutto , w zrost w ytw órczości oraz w zrost 
sp rzedaży  produktów , z w yjątk iem  nawozów 
azotow ych.

O siągnięte w yniki —  uw zględnia jąc w y ją t
kowo ciężkie w arunki rynkow e i niski stopień 
za trudn ien ia  fabryk  —  spraw ozdanie ocenia po,-> 
zytywnie.
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Z BIEŻĄCEJ D Z IA Ł A L N O Ś C I ZW IĄZKU
W  okresie od dn. 1 do 15 grudnia r. b. Z w ią

zek P rzem ysłu  Chemicznego zajm ow ał się obok 
innych w szczególności następu jącem i s p ra 
wami:

O pracow ał i złożył szczegółowe wnioski w 
zakresie  rew izji ta ry f kolejow ych —  w odniesie
niu zarów no do surowców, wyrobów gotowych, 
jak  w reszcie tow arów  eksportow anych.

Zaopinjow ał i p rzedstaw ił odpow iednim  
czynnikom  wnioski w zakresie żądań  celnych, 
r kontyngentow ych, w ysuniętych przez Belgję 
i H oland ję  w zw iązku z rew izją  umów h and lo 
wych polsko-belgijskiej i polsko-holenderskiej.

Z badał na teren ie urzędow ym  możliwości 
przyw ozu łojów  nieskażonych, w szczególności 
na  po trzeby  fabryk m ydeł tualetow ych.

Z łożył szczegółowo uzasadnione wnioski w 
spraw ie konieczności całkow itego zaspokojenia 
zapotrzebow ania na niezbędne surow ce w p rz e 
m yśle oleinowym  i stearynow ym .

P rzed staw ił wnioski i uzyskał uruchom ienie 
dodatkow ego kontyngentu  na przyw óz nasion 
rycynowych.

Z badał i p rzedstaw ił —  na życzenie Min. 
P rzem ysłu  i H andlu  —  wnioski w spraw ie u d zie
lan ia  zniżek celnych na sadze gazowe do użytku 
fabryk  gumowych.

Z łożył wnioski w spraw ie ta ry fik ac ji i w pro
w adzenia zniżek celnych na szereg p ó łp ro d u k 
tów organicznych.

P rzez swych p rzedstaw icieli w ziął udział 
w następu jących  posiedzeniach: R ady T ra k ta 
tow ej, R ady  K om unikacyjnej, C en tra lne j K om i
sji Przyw ozow ej, Polskiego K om itetu N orm ali
zacyjnego, Izby Przem ysłow o-H andlow ej w W a r
szawie, Związku Izb, K om itetu Polskiego M ię
dzynarodow ej Izby H andlow ej i w ielu innych, 
ponad to  uczestniczył w n arad ach  i kon feren 
cjach  zw ołanych z in icjatyw y czynników  u rzę 
dowych.

NOWE D Z IA Ł Y  PRODUKCJI
Sp. Akc. ,,L. Spiess i Syn“ p rzy stąp iła  do 

w yrobu kw asu m etylocykloheksenylom etylobar- 
biturow ego. Sól sodow a tego kw asu została  w y
puszczona na rynek  pod nazw ą ,,Sennarcol-N a- 
triu m “, celem  stosow ania dożylnego do narkozy 
ogólnej. P rzybyw a więc do zespołu p rodukow a
nych w Polsce p rep ara tó w  chem iczno-farm aceu- 
tycznych nowy oryginalny p rodukt, którego brak  
odczuw ano na rynku.

IN F O R M A C JE  EKSPORTOW E
Związek Izb kom unikuje, iż eksporte rzy  to 

w arów  polskich do B razy lji m ają  m ożność uzy
skiw ania swych należności w obrocie ro zrach u n 
kow ym  w zw iązku z przyw ozem  kaw y i z iarna 
kakaow ego z Brazylji .  W  obrocie tym  stosow a
ny jest s ta ły  kurs m ilre jsa  70 m ir. =  1 Ł ang., 
co stw arza  d la  eksportu  polskiego p re ferencję  
analogiczną do te j, z jakiej ko rzysta  eksport 
niem iecki p rzy  stosow aniu t. zw. V errechnungs- 
m ark.

W szystkie tran zak c je  eksportow e zaliczane 
do obrotu  rozrachunkow ego m uszą być za tw ie r
dzone przez Związek Izb.

Holandja.  W  p rzydzie lan iu  kontyngentów  
um ownych w H oland ji zostały  w prow adzone n a 
stępu jące  zm iany. D otychczas kontyngenty 
um owne p rzydzie lane były  w granicach okresu 
skontyngentow ania, a pozw olenia przyw ozu opie
w ały na okres kw arta lny . Poniew aż okresy 
kw arta łów  kalendarzow ych, na k tó re  opiew ały 
pozw olenia, niezaw sze pokryw ały  się z o k resa
mi skontyngentow ania, istn ia ły  więc rozbieżno
ści i kw estja  kontroli w ykorzystan ia kon tyn
gentów  była trudna. Poczynając od dn. 1. b. m., 
t. j. od początku IV k w arta łu  r. b., um owne kon
tyngen ty  będą p rzydzie lane kw artaln ie, p rz y 
czem jako cały  okres kontyngentow y brany  bę
dzie pod uwagę rok kalendarzow y. W  ten  spo
sób kontyngenty  n iew ykorzystane w pierw szym  
kw arta le  będą p rzydzie lane na drugi kw arta ł, 
a n iew ykorzystane w tych 2 k w arta łach  kon tyn
genty  będą p rzydzie lane na III k w arta ł i t. d., 
a kontyngenty  n iew ykorzystane do dnia 31 
grudnia każdego roku zostaną unieważnione.

Państw ow y In sty tu t Eksportow y, w porozu
mieniu z M inisterstw em  Skarbu, w yjaśnia, że 
eksporterzy , w ysy łający  zagranicę próby tow a
rów, k tó re p rzy  pow rotnym  przyw ozie pod lega
łyby  cłu przyw ozowem u, ze w zględu na rodzaj 
lub w ym iary prób, powinni poddaw ać próby ta 
kie p rzy  wywozie odpraw ie w arunkow ej w myśl 
§ 78 przepisów  w ykonaw czych do p raw a ce lne
go (Dz. U. R. P. Nr. 90 z 1934 r. poz. 820).

O dpraw iające  próby w arunkow o w wywozie, 
ek sp o rte rzy  zabezp ieczają  sobie możliwość 
zw olnienia ich od cła i zakazów  przyw ozu na 
w ypadek, gdyby następnie zostały  zwrócone z 
zagranicy. W  ten  sposób odpadną wszelkie 
trudności, na k tó re  eksporte rzy  skarżą  się obec
nie.

Państw ow y In sty tu t Eksportow y w yjaśnia, iż 
form alności celnych w urzędach  celnych polskich 
dokonyw ać m ożna nietylko za pośrednictw em  
agencyj celnych P. K. P., lecz rów nież za po 
średnictw em  tych firm, k tóre o trzym ały  na to 
koncesję M inisterstw a Skarbu.

W obec tego, że eksporterów  polskich do 
k ra jó w  zam orskich mogą szczególnie in tereso 
wać tego ro d za ju  firmy, m ające praw o za ła 
tw iać form alności celne w urzędach  celnych 
w Gdyni, Państw ow y In sty tu t E ksportow y ko 
m unikuje, że posiada u siebie w ykaz takich firm, 
jak również udzielić może zainteresow anym  o d 
nośnych inform acyj.

B iuro R adcy  H andlow ego A m basady B ry
ty jsk ie j kom unikuje, że z k ra jów  europejskich 
często w ysyłane zo sta ją  do A u stra lji katalogi, 
p lak a ty  i inne m a te r ja ły  reklam ow e bez u p rzed 
niego zała tw ien ia p rzy p ad ający ch  od tego ro 
d za ju  artyku łów  o p ła t celnych. W obec tego 
op ła ty  te  ściągane są od ad resa ta , co rzecz oczy
wista, jest niepożądane.

A m basada B ry ty jsk a  w yraża życzenie, aby 
pow yższe zostało  podane do w iadom ości firm  
i osób, w ysyłających  m a te r ja ły  reklam ow e do 
A ustralji.
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KRONIKA
D nia 18 listopada, pod przew odnictw em  prof. 

J. Zaw adzkiego, odbyło się ko lejne posiedzenie 
Kom isji p rodukcji nowych artyku łów  chem icz
nych. O prócz sp raw  bieżących —  przedm iotem  
rozw ażań był p ro jek t w ydaw nictw a książkow e
go „Ź ródła p rodukc ji chem icznej w Polsce". 
W ydaw nictw o ma się ukazać w 1936 r.

Dnia 3 g rudnia r. b. w M inisterstw ie Przem . 
i H and lu  odbyło się doroczne posiedzenie Pol. 
Kom. N orm alizacyjnego. W śród zatw ierdzonych 
i zakw alifikow anych do d ruku  norm  —  należy 
wymienić następu jące, opracow ane p rzez Kom i
sję Technologji Chem icznej:

C— 606 M inja ołow iana 
C— 607 Biel barytow a 
C— 608 O chra 
C— 609 Czerw ień żelazow a 
C— 610 Biel szpatow o-cynkow a.

Dn. 5 g rudnia r. b. dbyło się posiedzenie o d 
czytow e Sekcji P rzem ysłow ej Polskiego T ow a
rzystw a Chemicznego —  w wielkiem  audytorjum  
chemicznem  Politechniki W arszaw skiej. W szech
stronnie opracow any odczyt o sztucznych w łók
nach wygłosił p. Inż. Feliks W iślicki —  przed  
bardzo  licznie zgrom adzonem  audytorjum . P re 
legent omówił zarów no część technologiczną 
procesu w ytw arzan ia sztucznych włókien, jak 
stronę gospodarczą zagadnienia. O bszerniejsze 
streszczenie odczytu  zam ieścim y w jednym  z 
najb liższych  num erów  „W iadom ości".

Dn. 9 grudnia r. b. odbyło się pod p rzew od
nictw em  P an a  M inistra Butkiew icza ko lejne p o 
siedzenie P aństw ow ej R ady  K om unikacyjnej, 
na k tórem  w ysłuchano sp raw ozdań  z czynności 
Kom itetów: now obudujących się kolei, ta ry fo 
wego, ek sp lo a tac ji kolei żelaznych, publicznych 
dróg kołowych, dróg wodnych, oraz ko o rd y n a
cyjnego. Dokonano też w yboru przew odniczące
go K om itetu T aryfow ego —  w osobie p. Dr. W i
to ld a  Babińskiego.

Dn. 12 b. m. odbyło się posiedzenie Z arządu  
Związku P rzem ysłu  Chemicznego. Z arząd  za 
poznał się z bieżącym  stanem  spraw  tra k ta to 
wych, zaakceptow ał posunięcia D yrekcji Z w iąz
ku w zakresie  rew izji ta ry f kolejow ych, w reszcie 
zbadał stan  finansów  Związku. Postanow iono 
w yasygnow ać Państw ow ej Szkole Chemiczno- 
P rzem ysłow ej w W arszaw ie subsydjum  na za 
kup oziębiarki.

Ogólne zapotrzebow anie siarki w Niemczech 
w 1934 r. w yniosło 51.290 t. Było ono pokry te  
w 54% kra jo w ą p rodukcją .

O trzym ano w 1934 r. siarki: z ru d  s ia rk o 
wych 29 t, ze szp a tu  ciężkiego 4.500 t, z m as s łu 
żących do czyszczenia gazu 11.000 t, z gazów 
przy  gazowaniu węgla 3.000 t, z gazu koksow ni
czego 480 t, z gazu p rzy  gazow aniu węgla b ru 
natnego 9.000 t.

Przypom inam y, że XV T argi Poznańskie od- . 
będą się w r. 1936 w okresie od dn. 26 kw ietnia 
do 3 m aja. Zgłoszenia na T argi p rzy jm uje  Z a
rząd  T argów  w Poznaniu, ul. M arszałka Focha 
18, przyczem  zgłoszenia udzia łu  p rzed  dn.
1 stycznia 1936 będą uprzyw ilejow ane w stosun
ku  do późniejszych, drogą stosow ania sp ec ja l
nego rab a tu  od w yznaczonych cen —  w wyso
kości 10%. Zachęcam y członków Związku P rz e 
m ysłu Chemicznego do wzięcia udziału  w XV 
T argach Poznańskich, k tó re zapow iadają się ja 
ko najw iększe z dotychczasow ych, i p rzy  udza- 
le wielu bardzo  wystawców zagranicznych.

Po likw idacji zasłużonej księgarni „K asper 
W ojnar"  pozostały  na składzie  u w łaściciela tej 
księgarni, p. K. W o jn ara  (W arszaw a, W spólna 
49) egzem plarze 2-ch pow ażnych dzieł w za k re 
sie chemji. Są to mianowicie: „Z asady  chem ji 
n ieorganicznej" W ilhelm a O stw alda w tłu m a
czeniu i uzupełnieniach Dr. Inż. P ro ta , oraz 
„C hem ja organiczna" Opolskiego, w drugiem  
w ydaniu opracow anem  i uzupełnionem  przez p ro 
fesorów K linga i Leśniańskiego. K siążki te w y
daw ca likw iduje obecnie po niższych cenach, 
m ianowicie zł. 30 zam iast zł. 50 za dzieło O st
w alda i zł. 20 zam iast zł. 28 za dzieło O polsk ie
go —  w egzem plarzach nieopraw nych.

Min. P rzem ysłu  i H andlu  donosi, że z dn.
1 m aja 1936 pozw olenia na przyw óz tow arów  
pochodzących z H ondurasu, N ikaragua, P a n a 
my, San Domingo, Kuby, W enezueli i E kw adoru  
będą w ażne tylko po przedłożeniu  św iadectw a 
pochodzenia, w ystawionego w k ra ju  pochodze
nia tow aru.

Państw ow a Szkoła Chem iczno-Przem ysłow a 
w W arszaw ie p odaje  do naszej wiadomości, iż 
jest w posiadaniu  pierw szorzędnych sił spośród 
absolw entów  Szkoły, kw alifikujących się do 
objęcia stanow isk techników  w różnych dzie
dzinach p rzem ysłu  chemicznego, w tem  również 
p rodukcji gumowej.

S tow arzyszenie P rzedstaw icieli H andlow ych 
w W arszaw ie (K rólew ska 16) zw raca naszą u w a
gę na działa lność S tow arzyszenia w zakresie 
w skazyw ania odpow iedzialnych przedstaw icieli 
handlow ych.

W ydany  został Rocznik Polskiego P rzem ysłu  
i H and lu  na r. 1936. Zw racam y uwagę na to k o 
le jne  w ydanie bardzo  pożytecznego i doskonale 
ułożonego zestaw ienia, obejm ującego ca ło k sz ta łt 
dzia ła jących  w Polsce firm  przem ysłow ych i h an 
dlowych.

E C H A
* W  związku z powołaniem  p. Prof. Dr. W ojciecha 

Świętosławskiego przez Pana P rezydenta R zeczypospoli
tej na stanowisko M inistra W yznań Religijnych i Oświe
cenia Publicznego, Związek Przem yślu Chemicznego w y
sła ł do Pana M inistra Świętosławskiego telegram  n astę 
pującej treści:

„S k ładając Panu Profesorow i serdeczne życzenia 
w chwili objęcia teki M inistra, w yrażam y szczerą radość 
iż ster ośw iaty w Polsce spoczął w rękach tak  dośw iad
czonego działacza i znakomitego uczonego".
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C E N Y  N IE K T Ó R Y C H  A R T Y K U Ł Ó W  C H E M IC Z . 
N Y C H  W /G  N O T O W A N  D O M U  H A N D L O W E G O  

B. N E U FE LD , W A R S Z A W A . Leszno 54.

A ce ton  ................................................
A łun  c h r o m o w y .....................................
A łu n  k r y s t a l i c z n y ................................
A łun  m ielony .....................................
A n tich lo r k ry s t.........................................
A n tim on ium  crud. w kaw ałkach . .
A n tim onium  crud. w proszku  ,
A sfa lt G i l s o n a t .....................................
A zo tan  b a n u ...........................................
B oraks k ry s t...............................................
B oraks w p r o s z k u ................................
B oran m a n g a n u .....................................
B raunsiztyn ......................................
C h lorek  baru  .......................................
C h lo rek  cynku  w proszku  98/100% .
C h lo rek  w a p n a .....................................
D w uchrom ian  po tasu  .....................
D w uchrom ian  s o d u ................................
D w usiarczyn  sodu bezw odny 60/62%
F enoi ......................................................
Fosforan  sodu brójzasadow y . . .
Fosifór c z e rw o n y .....................................
G le jta  angielska w proszku . . .
G lin m etaliczny w proszku . .
G rafit angielski w łuskach . . . .  
G ra fit angielski w proszku  95/97% .
H ydrosiulfit ..........................................
K alafonja . . ................................
K am fora w t a f l a c h ................................
Kaolirra w  kaw. i w  p roszku  . . . .  
K reda chem . c z y s t a ................................

C en a  w  z l. z a  lo o  ii

. . . . 400.-

. . . . 75.-

. . . . 38.-
38.-

. . . . 41.-
. . . . 130.-
. . . . 180.-
. . . , 80.-
. . . . 180.-
. . . . 105.-
. .  .  . 110 .

. . . .  370 -
. . . 80.- 

. . . 70.-
. . . 100 .

. . . . 41.-

. . . . 200-

. . . 165-

. . . . 45.

. . . . 330.-

. . . . 140.-

. . . 650-

. . . . 150-
. . 550-

. . . . 140.

. . . . 150 -
. . . . 300-
. . . , 6 5 -
. . . . 650.-
. . . . 14.-
. . . . 52.

Kwas chrom ow y w proszku 99%% . . 550.—
Kwas s z c z a w i o w y .....................................................  165.—
L itopon  30% . . 72.—
M inja  ołowiana . . . .  . . . .  125.—
N adm angan ian  po tasu  . . .  350.—
N afta l in  w łuskach . . . . ............ ................... 60.—
N itrobenao l .................................................................... 450.—
O ctan  k o b a l t u .....................................................  1100.—
O ctan  ołowiu . . .  ................................  190.—
Oleina ............................................................................. 190.—
Olej rycynow y med. . . .  . . . . . .  250.—
Olej turecki 5 0 % ................................  . . . 90.—
Pumeks w  k a w a ł k a c h ................................................  60.—
Pumeks w  p r o s z k u ........................................ . . 60.—
Salm jak mielony . . . . ......... ........................... 125.—
Salm jak w kaw. subl....................................................... 235.—
Siarczan k o b a l t u ...................................................... 800.—
Siarczan magnezu . .   20 .—
Siarczan miedzi . . . .  ........................... 55 ,—
Siarczan żelazowy . 19.__
Siarka m i e lo n a ................................................................  3$.—
Siarka w l a s k a c h .............................................   36.____
Talcum  000 . . .  . . .  . . .  19.__
Talcum  00000 . . ................................................ 26. 
Talcum  000000 ..........................................................  29.—
T anina  9 2 % .................................................................... 700 ._
T lenek  kobaltu  7 6 % ................................................... 2000.—
W ęglan magnezu w  c e g ie łk a c h .................................... 210 —
W ęglan magnezu w p r o s z k u ....................................  150.—
W ęgiel ak ty w o w a n y  od barw ia jący  do olejów . 160.—
Z iem ia o k r z e m k o w a ..................................................... 30 .____
Ż elazocjanek p o t a s o w y ............................................... 350.—
Ż elazocjanek s o d o w y ................................................ 250.—

C eny powyższe są cenami hurtow em i i rozumieją
się za 100 kg. loco sk ład  W arszaw a wraz z opaikowa.
niem.

P R O D U K T Y  W Y T W Ó R C Z O Ś C I  K R A J O W E J
B arw niki i pó łp ro d u k ty  organiczne:

„PR ZEM Y SŁ C H E M IC Z N Y , BO; 
R U T A  Sp. A kc.“. Łódź tel. 195.96, 
195;47; W arszaw a, Piusa XI. 3. 
m. 8, tel. 8.38.78,
„W O L A  K R Z Y SZ T O P O R SK A " 
Fabr. Chem . P io trków  T ryb ., tel. 
P io trków  T ryb . 165.
Z A K Ł A D Y  C H E M IC Z N E iW  W IN ; 
N IC Y , S. A. W innica, poczta  H en; 
ryków  k /W arszaw y, tel. La podm . 17. 
Biuro sprzedaży : Inż. O sk ar G ross. 
Łódź, G dańska  81, tel. 186.12.

C hlorek  w apna bielący:
Akc. Tow . „E LE K T R Y C Z N O ŚĆ ", 
W arszaw a, Z goda 10, tel. 634;94.

C hlorek  w apnia (C aC l2): 
„Z A K Ł A D Y  SO L V A Y  W  PO L; 
SCE". W arszaw a, C zackiego 14, 
tel. 5;91;24.

D w uchrom ian po tasu  i dw uchrom ian 
sodu:

Tow . F abryk  Portl. Cem. „W Y ; 
SO K A “ Sp. A kc. W arszaw a, M azo. 
w iecka N r. 7, fab ry k a  w  W rzoso . 
w ej, p ;ta  Raków . W yłączna sprze. 
daż: D /H . M aurycy  Luxem burg.
W arszaw a, S enato rska  28/30, tel. 
6 00 19.

F arm aceu tyczne prze tw ory :
Sp. A kc. „L U D W IK  SPIESS 
i SY N “, W arszaw a, D aniłow iczow . 
ska 16, tel. C entrala;Spiess.
„Fr. K A R PIŃ SK I Spółka A kcy jna", 
W arszaw a. W olność 9, tel. 11;06;00.

Fotograficzne m ate rja ly :
P ły ty , b łony  i pap ie ry  do celów 
techn.: Fabr. „A LFA ", Bydgoszcz, 
G arb a ry  3.

G liceryna  farm aceu tyczna i techniczs 
na:

Sp. A kc. „STR EM ", W arszaw a,
' M azow iecka 7, tel. 584.30.

Przem . T łuszcz. „S C H IC H T ;L E ; 
V E R “ Sp. A kc., W arszaw a, N ow y 
Z ja z d  1, te lefony  605.77, 605;99.

G um ow e a rty k u ły  techniczne:
Sp. A kc. „W O LB R O M ", W arsza; 
wa, Leszno 15, tel. 11-06*81,
Z ak ł. K auczukow e „P IA ST Ó W " Sp. 
A kc., W arszaw a, Z ło ta  35, tel. 
533;49.

Jedw ab  sz tuczny :
Sp. A kc. „T O M A S Z O W S K A  FA ; 
BRYKA S Z T U C Z N E G O  JE D W A ; 
8 IU “, W arszaw a, W ilcza 9a, tel. 
875;39.
FA BR Y K A  P R Z Ę D Z Y  I T K A N IN  
S Z T U C Z N Y C H  „C H O D A K Ó W ", 
Sp. A kc., poczta  Sochaczew . Tel. 
Sochaczew  81.

K arbid:
A kc. Tow . „E LE K T R Y C Z N O ŚĆ ", 
W arszaw a, Z goda 10, tel. 634;94. 
Z ak ład y  „E L E K T R O ", Łaziska 
G órne, G. Śląsk.

K lej kostn y  i skórny :
Sp. A kc. „STR EM ", W arszaw a, 
M azow iecka 7, teł. 584.30.___________

K w aśny w ęglan sodow y (b icarbonat): 
„Z A K Ł A D Y  SO LV A Y  W  PO L. 
SCE", W arszaw a, C zackiego 14, 
tel. 591*24.

O leina zw ierzęca:
Sp. A kc. „STREM ", W arszaw a, 
M azow iecka 7, tel. 5.84;30.

S iarczek węgla:
Sp. A kc. T O M A S Z O W S K A  F A 
BRYKA S Z T U C Z N E G O  JE D W A 
BIU, W arszaw a, W ilcza 9a, tel. 
875-39.

Słom ka i w łosie w iskozow e:
Sp. A kc. T O M A S Z O W S K A  FA. 
BRYKA S Z T U C Z N E G O  JE D W A ; 
B IU “ , W arszaw a, W ilcza 9a, tel. 
875;39.

Smoła p ierw szorzędow a:
Z ak ład y  „E L E K T R O ", Łaziska 
G órne, G. Śląsk.

Soda am onjakalna, k ry s ta liczna  i kau* 
styczna:

„Z A K Ł A D Y  SO L V A Y  W  PO L. 
SC E“, W arszaw a, C zackiego 14, 
tek  591.24.

Soda kaustyczna:
Akc. T ow . „E LE K T R Y C Z N O ŚĆ ", 
W arszaw a, Z goda 10, tel. 634.94. 

Sól g lauberska krysta liczna: 
„T O M A S Z O W S K A  FA BRY KA  
S Z T U C Z N E G O  JE D W A B IU ", 
W arszaw a, W ilcza 9a, tel. 8.75.39. 

S tearyna:
Sp. A kc. „STREM ", W arszaw a 
M azow iecka 7, tel. 584.30. 

Ż elazokrzem  45% i 75%:
Z ak ład y  „E L E K T R O ", Łaziska 
G órne, G. Śląsk.

bezpła tn ie .C złonkow ie Z w iązku P rzem ysłu C hem icznego o trzym ują  „W iadom ości P rzem ysłu  C hem icznego"_______________
R edakc ja  i A d m in is trac ja : W arszaw a, C zackiego 1, te lefon  510.14.______________________

W ydaw ca: w im ieniu Zw iązku Przem . C hem icznego R zp lite j Polskiej — D y rek to r Z w iązku  Inż. E D M U N D  T R E PK A  
R edaktor: Inż. TADEUSZ ZAMOYSKI     D ruk L. Bogusławskiego i S-ki, Św iętokrzyska 11.


